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SOUHRN

1. Cíl práce

Hlavním cílem této bakalářské práce je formulovat návrhy ke zlepšení systému procesu získávání a výběru

vedoucích zaměstnanců, a to na základě zhodnocení strategie, metod a procesů získávání a výběru zaměstnanců

do společnosti Decathlon Česká republika, zejména se zaměřením na efektivitu jednotlivých kanálů pro

získávání pracovníků, budování značky zaměstnavatele společnosti a interní postupy výběru zaměstnanců.

Dílčími cíli práce jsou poskytnout komplexní rozbor současného stavu získávání a výběru zaměstnanců ve

společnosti Decathlon, identifikovat potenciální oblasti pro zlepšení a nabídnout návrhy pro optimalizaci kanálů

získávání lidských zdrojů, zlepšení značky zaměstnavatele a zlepšení postupů výběru zaměstnance.

2. Výzkumné metody:

K dosažení hlavního cíle bude použita řada výzkumných metod. Mezi tyto metody patří komplexní rešerše

literatury, jejímž cílem je prozkoumat teoretické základy procesů a strategií získávání a výběru zaměstnanců,

které pokládají základ výzkumným otázkám. Případová studie společnosti Decathlon Česká republika, která

umožní nahlédnout do jejích současných postupů, dvojí dotazníkové šetření, který ukazuje rozdíl mezitím, co

společnosti prezentuje a jaká je realita. Dále popisná statistika, která rozebírá efektivitu a prezentuje data ze čtyř

kanálů k získávání zaměstnanců, SWOT metoda, která posoudí silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

související se značkou zaměstnavatele.

3. Výsledky výzkumu/práce:

SWOT metoda provedená u značky zaměstnavatele Decathlon Česká republika ukazuje, že silné stránky

organizace spočívají v její sportovní kultuře, rozmanitém a spolupracujícím prostředí a také v její online a offline

prezentaci. Slabé stránky však byly identifikovány v oblastech, jako je absence systematické strategie budování

značky zaměstnavatele a nepříznivá pověst značky. Kromě toho je třeba věnovat pozornost smíšenému vnímání

příležitostí k udržení zaměstnanců, aby bylo zajištěno účinné naplňování udržitelnosti podniku. Ve strategii

organizace v oblasti zaměstnanosti je kladen důraz na péči o profesní růst a interní rozvoj talentů. Společnost

Decathlon využívá různé marketingové kampaně a externí kanály, přičemž významnou roli v procesu získávání

hraje doporučení zaměstnanci. Výzkum naznačuje, že zlepšení by bylo možné dosáhnout v oblastech doby

rozhodování a snížení neobjektivity výběru ve výběrových řízeních. Většina respondentů v dotazníkovém šetření

ocenila proces výběru pracovníků společnosti, který upřednostňuje osobní vlastnosti před technickými

znalostmi. Společnost Decathlon využívá k hodnocení potenciálu a kompetencí uchazečů o zaměstnání techniku

STAR a aktivní naslouchání. Ačkoli většina účastníků využití gamifikace chválila u některých vyvolalo výhrady.

Respondenti také zdůrazňovali potřebu včasné zpětné vazby po pohovorech. Z výsledků výzkumu dále vyplývá,

že vedoucí pracovníci by se měli zabývat nesouladem mezi významem přisuzovaným budování značky

zaměstnavatele a spokojeností s jejím budováním. Ze zkoumaných kanálů pro získávání zaměstnanců se jako

nejefektivnější ukázala stránka kariera.decathlon.cz s nejvyšším konverzním poměrem.

4. Závěry a doporučení:

Výzkum značky zaměstnavatele a strategie získávání a výběru zaměstnanců společnosti Decathlon Česká

republika odhalil potřebu zlepšení v několika oblastech. Společnost by měla řešit nesoulad mezi významem

značky zaměstnavatele a spokojeností se současnými aktivitami v oblasti budování značky a investovat do

systematického plánu na zlepšení řízení značky a spokojenosti na pracovišti. Optimalizace kanálů získávání a

procesů, například přerozdělením zdrojů do kanálu kariera.decathlon.cz, zavedením systému doporučování

zaměstnanců a implementací systémů sledování uchazečů (ATS), což může vést k nákladově efektivnímu

získávání kvalitních kandidátů. Vyhodnocování a zdokonalování technik, jako je gamifikace, metoda STAR a

aktivní naslouchání, bude vyžadovat zpětnou vazbu od kandidátů a investice do školení. Řešením těchto otázek

může společnost Decathlon účinně zlepšit svou značku zaměstnavatele, strategii získávání a výběru zaměstnanců

a celkový růst organizace.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is to formulate proposals for improving the system of recruitment and

selection of managers based on the evaluation of the strategy, methods, and processes of recruitment and

selection of employees in Decathlon Czech Republic, especially focusing on the effectiveness of individual

channels for recruitment, employer branding of the company and internal procedures for employee selection.

The sub-objectives of the thesis are to provide a comprehensive analysis of the current state of employee

recruitment and selection at Decathlon, identify potential areas for improvement, and offer suggestions for

optimizing human resource recruitment channels, improving employer branding, and improving employee

selection procedures.

2. Research methods:

A range of research methods is used to achieve the main objective. These methods include a comprehensive

literature search to explore the theoretical underpinnings of recruitment and selection processes and strategies

that lay the foundation for the research questions. A case study of Decathlon Czech Republic to provide an

insight into its current practices, a two questionnaire surveys that shows the difference between what the

company presents and what the reality is. Furthermore, descriptive statistics researchs the effectiveness and

presents data from four channels to attract employees, SWOT method that will assess the strengths, weaknesses,

opportunities, and threats related to the employer brand.

3. Result of research:

The SWOT method conducted for the Decathlon Czech Republic employer brand shows that the organization's

strengths lie in its sporting culture, its diverse and collaborative environment, and its online and offline presence.

However, weaknesses were identified in areas such as the lack of a systematic employer branding strategy and

an unfavorable brand image. In addition, attention needs to be paid to the mixed perception of employee retention

opportunities to ensure that the sustainability of the business is effectively pursued. The organization's

employment strategy emphasizes nurturing professional growth and internal talent development. Decathlon uses

various marketing campaigns and external channels, with employee referrals playing a significant role in the

recruitment process. Research suggests that improvements could be made in the areas of decision-making time

and reducing selection bias in selection processes. The majority of respondents to the survey appreciated the

company's selection process, which prioritizes personal qualities over technical knowledge. Decathlon uses the

STAR and active listening technique to assess the potential and competencies of job candidates. Although most

participants praised the use of gamification it raised reservations among some. Respondents also stressed the

need for timely feedback after interviews. The research findings further suggest that leaders should address the

mismatch between the importance placed on employer branding and satisfaction with employer branding.

Kariera.decathlon.cz emerged as the most effective with the highest conversion rate of the recruitment channels

studied.

4. Conclusions and recommendation:

Research into Decathlon Czech Republic's employer brand and recruitment and selection strategy revealed a

need for improvement in several areas. The company should address the mismatch between employer brand

relevance and satisfaction with its current branding activities and invest in a comprehensive plan to improve

brand management and workplace satisfaction. Optimizing recruiting channels and processes, for example, by

reallocating resources to the kariera.decathlon.com channel, implementing an employee referral system, and

incorporating applicant tracking systems (ATS), which can lead to cost-effective and quality candidate sourcing.

Evaluating and improving selection and sourcing techniques such as gamification, the STAR method, and active

listening will require candidate feedback and investment in training. By addressing these issues, Decathlon can

effectively improve its employer brand, its recruitment and selection strategy, and the overall growth of the

organization.

KEYWORDS

sourcing process, employee selection, Decathlon, channel effectiveness, employer brand, internal processes,

channel optimization, SWOT method, sports culture, sourcing, STAR technique, active listening, gamification,

feedback, conversion rate
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1

1 Úvod

Lidské zdroje jsou pro každou organizaci velmi cennou stavební jednotkou, která je zpravidla

i tou hlavní konkurenční výhodou a zároveň i nejdražším zdrojem. V posledních letech se

významu získávání a výběru zaměstnanců věnuje vyšší pozornost, a to hlavně díky uvědomění

si přínosu jednotlivých zaměstnanců v pracovním prostředí. Jsou to totiž právě dovednosti

a schopnosti pracovníků, co je často nejvýznamnější hnací silou společnosti, a proto je třeba

získávání a výběru schopných zaměstnanců věnovat patřičnou pozornost.

A právě i tomuto tématu se věnuje předložená bakalářská práce. Jejím hlavním cílem je rozebrat

stávající proces získávání a výběru zaměstnanců do společnosti Decathlon Česká republika a na

základě zhodnocení strategie výběru, metod a procesů společnosti formulovat návrhy ke


[…]


g. Závazek k rozmanitosti a rovnosti pracovního prostředí

h. Společenská odpovědnost firmy a zapojení do komunity

i. Efektivní a konzistentní komunikace značky zaměstnavatele

j. Atraktivní a uživatelsky přívětivé kariérní webové stránky a nabídky

pracovních míst

k. Přítomnost na sociálních médiích a dalších digitálních platformách

l. Uznání a ocenění v rámci odvětví

m. Spolupráce s renomovanými partnery a organizacemi
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n. Viditelná podpora rovnováhy mezi pracovním a soukromým životem

zaměstnanců

o. Inovativní produkty, služby nebo technologie

p. Jiné:

16) Jak jste spokojeni s budováním značky zaměstnavatele Decathlon?

a. Rozhodně spokojený

b. Spíše spokojený

c. Neutrální

d. Spíše nespokojený

e. Rozhodně nespokojený

17) Jak důležité je určení klíčových vlastností osoby v procesu výběru?

a. Rozhodně důležité

b. Spíše důležité

c. Neutrální

d. Spíše nedůležité

e. Rozhodně nedůležité

18) Jak typicky vybíráte personu kandidáta?

Popis: Persona kandidáta je fiktivní, ale realistická představa uchazeče o zaměstnání, která

vychází z průzkumu a údajů o cílové skupině kandidátů. Pomáhá nastínit jejich demografické

údaje, motivaci, dovednosti, zkušenosti a osobnostní rysy. Vytváření person kandidátů pomáhá

personalistům a manažerům lépe porozumět potřebám a preferencím ideálních kandidátů, což

jim umožňuje přizpůsobit strategie a zlepšit celkový proces výběru zaměstnance.

a. Analýza požadavků na pracovní místo a kvalifikace

b. Provedení průzkumů nebo rozhovorů se současnými zaměstnanci

c. Analýza trendů v oboru a postupů konkurence

d. Příspěvky od zkušených manažerů

e. Využití data a poznatků ze systémů pro sledování uchazečů (ATS)

f. Využití sociálních médií a platforem pro vytváření profesních sítí

g. Vyhodnocení klíčových dovedností, kompetencí a kulturní vhodnost

h. Spolupráce s týmy pro lidské zdroje a získávání talentů

i. Využití průzkumu trhu a analýz dat

j. Vytvoření podrobného profilu včetně demografických údajů, preferencí a

motivací

19) Jaké techniky používáte k posouzení hodnotové vhodnosti kandidáta ve vaší

organizaci?

a. Pohovor zkoumající chování kandidáta

b. Osobnostní testy

c. Analýza odpovědí uchazečů na otázky týkající se hodnot a poslání společnosti

d. Zjišťování zpětné vazby od více osob, které vedou pohovor

e. Otevřená diskuse o firemní kultuře a zjišťování reakcí uchazečů

f. Vyhodnocení předchozích zkušeností uchazeče v podobném pracovním

prostředí

g. Posouzení souladu s hodnotami společnosti prostřednictvím profilů na

sociálních sítích

h. Požádání o konkrétní příklady toho, jak se přizpůsobili různým pracovním

kulturám
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i. Použití metody STAR k analýze minulých zkušeností a chování

j. Povzbuzování uchazečů, aby se ptali na firemní kulturu

k. Provedení kontroly referencí u předchozích zaměstnavatelů nebo kolegů

l. Využití her nebo interaktivních hodnocení ke zjištění kulturní shody

m. Simulace práce s možností stínování na pracovišti s cílem pozorovat interakce

uchazeče s potenciálními kolegy.

n. Jiné:

20) Jak důležité je mít dobře organizovaný interní proces výběru?

a. Rozhodně důležité

b. Spíše důležité

c. Neutrální

d. Spíše nedůležité

e. Rozhodně nedůležité

21) Jak často v rámci Decathlonu zvažujete interní výběr pro obsazení volných

pracovních míst?

a. Vždy

b. Často

c. Někdy

d. Zřídka

e. Nikdy

22) Jak zajistit hladký interní výběr v rámci vaší organizace?

a. Jasně definované úkoly a povinnosti

b. Transparentní komunikace se zaměstnanci

c. Pravidelné hodnocení výkonnosti zaměstnanců

d. Podpora interních referencí

e. Poskytování příležitostí pro vzdělávání a rozvoj

f. Jiné:

23) Jak motivovat zaměstnance, aby se zapojili do interního procesu výběru?

a. Povzbuzování manažery, aby s členy svého týmu diskutovali kariérní cíle

b. Poskytování pravidelných aktualizací o stavu interních volných pracovních

míst

c. Podpora kultury neustálého vzdělávání a rozvoje

d. Poskytnutí jasných pokynů pro interní proces

e. Poskytnutí benefitů pro interní povýšení

f. Vyzdvihnutí úspěšných příběhů zaměstnanců, kteří již postoupili na vyšší

pozice

24) Jaký je váš věk?

a. 18-24

b. 25-34

c. 35-44

d. 45-54

e. 55 a více
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25) Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

a. Základní

b. Středoškolské s maturitou nebo bez

c. Vyšší odborné vzdělání

d. Bakalářské

e. Magisterské

f. Doktorské

26) Jak dlouho pracujete ve společnosti Decathlon?

a. Méně než 1 rok

b. 1-2 roky

c. 3-5 let

d. 6-10 let

e. Více než 10 let

27) V jakém oddělení pracujete?

a. Oddělení lidských zdrojů

b. Obchodní oddělení

c. Marketing

d. Provozní oddělení

e. Finanční oddělení

f. IT

28) Jaká je vaše současná pracovní pozice?

a. Liniový manažer (vedoucí týmu, vedoucí oddělení)

b. Střední management (vedoucí obchodu, vedoucí týmu 2. stupně)

c. Vyšší management (regionální manažer)

d. Výkonný pracovník (CEO, COO apod.)
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