VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Národní 2600/9a, 158 00 Praha 5

POSUDEK Oponenta ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Management procesu získávání a výběru vedoucích zaměstnanců do firmy Decathlon

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Vávra Tomáš

Oponent práce: Mgr. Ing. Marek Botek, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Teoretická část je přehledná, zaměřená na získávání a výběr, dobře odkazuje zdroje, ale není specificky cílená získávání vedoucích pracovníků. Kapitola 2.3. je neobvykle krátká. Metodika je dostatečná, obsahuje i počet získaných vyplněných dotazníků, ale ne počet oslovených a nejde tudíž určit návratnost. Praktická část je rovněž přehledná, autor v ní odkazuje na zdroje, použité metody využívá logicky a přehledně popisuje výsledky. V dotazníkovém šetření je použita pouze popisná statistika, což je pro Bc. práce dostačující. Autor také využívá další metody a má formulované výzkumné otázky, které jsou zodpovězené.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

s. 4 Co znamená přijímání starých zaměstnanců a proč se jedná o získávání z interních zdrojů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

s. 9. Bylo by možné, či dokonce vhodné využít pro prověřování životopisů umělou inteligenci? Pokud ano, jak?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

s. 16 Proč je celková fluktuace nižší, než nejnižší fluktuace na prodejnách? Neměla by být průměrem z fluktuace na prodejnách?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Jak by autor doporučil zavést motivační odměnu za doporučení zaměstnance, celou při doporučení, při přijetí nového zaměstnance nebo až po určité době od přijetí? s. 17 Co autor myslí sexuální rovnováhou u zaměstnanců sledované firmy?

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 25.05.2023

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz